PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2024г.                                     п. Кулаково                                           № 18-п

«О запрете купания в неустановленных местах на водоёмах Кулаковского сельсовета»

На основании ст. 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Кулаковского сельсовета организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных водоёмов на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенического требования к охране поверхностных вод, во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями», администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в неустановленных местах на водоёмах, расположенных на территории Кулаковского сельсовета, в связи с отсутствием исследования вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитарного состояния и во избежание несчастных случаев.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу, со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Кулаковские вести».
Глава Кулаковского сельсовета                                                       Т.А. Рогалева